

Our ref: 01/FOI/24/012717/L

Please quote our reference
number when responding

Tuesday, 18 June 2024

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012717/L

I write in connection with your request for information dated 30/05/2024, I note you seek access to the following information:

Request 1

The amount of fatal vehicle accidents on the M62 between junctions 20 and 23 both ways for the following periods:

Jan - Dec 2022

Jan - Dec 2023

Jan - May 2024

Request 2

2.1 The total number of tickets that have been issued by VECTOR-SR Cameras for speeding since the VECTOR-SR Cameras were installed in Greater Manchester up until May 2024?

2.2 The date the first VECTOR-SR Camera was installed in Greater Manchester.

2.3 How many VECTOR-SR Camera have been installed in Greater Manchester?

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police to locate information relevant to your request. I can confirm that some of the information you have requested is held by Greater Manchester Police.

Request 1

2022 – 0

2023 – 2

2024 – 0

Request 2

2.1 “Tickets” is a generic term which is not specific to any of Central Ticket Office documentation. The amount of offences that the CTO has issued for speeding offence notices for which were detected by Vector SR cameras until May 2024 = 48,019 offences.

2.2 and 2.3 The new cameras are part of a TfGM partnership project and these parts should be re-directed to them.